



거창군
Geochang County

공보는 공문서로서 효력을 갖는다.

공 보

제779호 2020. 12. 2.(수)



선	기관의 장
결	

훈 령

제443호 거창군 공무원근로자 관리규정 일부개정규정 2

고 시

제2020-130호 거창군관리계획(시설:도로) 결정(신설) 및 지형도면 고시 8
 제2020-132호 신원면 소야마을 취락지역 생활여건 개조사업 시행계획 승인 고시 ..9
 제2020-136호 도로구역 결정 고시 10
 제2020-137호 도로명주소 고시 12

공 고

제2020-1536호 공 시 송 달 공 고 14
 제2020-1548호 농어촌도로의 노선지정 공고 (김천선 등 4개 노선) 15
 제2020-1549호 거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙 일부개정규칙안
 입법예고 29

회 램									
------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

발 행 : 거창군

편 집 : 기획예산담당관 (055-940-3043, 행정 3043)

※ 거창군 공보는 거창군 홈페이지(<http://www.geochang.go.kr>)에서도 볼 수 있습니다.

거창군 공무원근로자 관리규정 일부개정규정을 다음과 같이 발령한다.

거창군수

서명생략

2020년 12월 2일

거창군 훈령 제443호

거창군 공무원근로자 관리규정 일부개정규정

거창군 공무원근로자 관리규정 일부를 다음과 같이 개정한다.

제4조제1항제4호·제5호를 제12호·제13호로 각각 하고 같은 항 제2호를 다음과 같이 하고, 같은 항 제4호부터 제11호까지를 다음과 같이 신설한다.

2. 현장근로원: 도로보수 및 검침업무, 발간실, 시설물 관리 등 현업에 종사하거나 비 사무업무 근로자
4. CCTV관제원: CCTV통합관제센터에서 CCTV관제 업무에 종사하는 근로자
5. 의료급여관리사; 의료급여수급자의 상담 및 사례관리 업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자
6. 의료관련사무원: 자격을 가지고 의료 관련 행정업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자
7. 통합사례관리사: 자격을 가지고 사회복지 사례관리 및 상담업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자
8. 아동보호전문요원: 자격을 가지고 아동보호 관련 업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자

- 9. 청소년상담사: 자격을 가지고 청소년상담 관련 업무에 종사하는 근로자
- 10. 청소년지도사: 자격을 가지고 청소년육성 및 지도 관련 업무에 종사하는 근로자
- 11. 아동지도사: 지역아동센터 등에 파견되어 분야별 아동관리 및 아동지도 업무를 종사하는 근로자

별표1을 별지와 같이 한다.

부 칙

이 규정은 발령한 날부터 시행한다.

신구조문 대비표

현 행	개 정 안
<p>제4조(직종의 구분) ① 공무원근로자의 구분은 다음 각 호와 같다.</p> <p>1. 행정사무원: 행정업무를 지원하고 공무원 업무를 보조하는 근로자</p> <p>2. 현장근로원: 도로보수 및 검침업무 등 현업에 종사하는 인력으로 내근의 필요성이 적은 근로자</p> <p>3. 식당종사원: 집단급식소에서 면허를 가지고 식단계획 및 음식을 조리하는 업무에 종사하는 근로자</p> <p style="text-align: right;"><신 설></p> <p style="text-align: right;"><신 설></p> <p style="text-align: right;"><신 설></p> <p style="text-align: right;"><신 설></p> <p style="text-align: right;"><신 설></p> <p style="text-align: right;"><신 설></p> <p style="text-align: right;"><신 설></p>	<p>제4조(직종의 구분) ① 공무원근로자의 구분은 다음 각 호와 같다.</p> <p>1. 행정사무원: 행정업무를 지원하고 공무원 업무를 보조하는 근로자</p> <p>2. 현장근로원: 도로보수 및 검침업무, <u>발간실, 시설물 관리 등 현업에 종사하거나 비 사무업무 근로자</u></p> <p>3. 식당종사원: 집단급식소에서 면허를 가지고 식단계획 및 음식을 조리하는 업무에 종사하는 근로자</p> <p>4. CCTV관제원: CCTV통합관제센터에서 CCTV관제 업무에 종사하는 근로자</p> <p>5. 의료급여관리사; 의료급여수급자의 상담 및 사례관리 업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자</p> <p>6. 의료관련사무원: 자격을 가지고 의료관련 행정업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자</p> <p>7. 통합사례관리사: 자격을 가지고 사회복지 사례관리 및 상담업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자</p> <p>8. 아동보호전문요원: 자격을 가지고 아동보호 관련 업무를 지원하고 공무원의 업무를 보조하는 근로자</p> <p>9. 청소년상담사: 자격을 가지고 청소년상담 관련 업무에 종사하는 근로자</p> <p>10. 청소년지도사: 자격을 가지고 청소년육성 및 지도 관련 업무에 종사하는 근로자</p>

<p style="text-align: center;"><u><신 설></u></p> <p><u>4.</u> 농기계수리: 자격을 가지고 농기계 등의 장비를 점검, 분해, 조립, 수리하는 업무에 종사하는 근로자</p> <p><u>5.</u> 청원경찰: 시설물 경비 등의 업무에 종사하는 근로자</p>	<p><u>11.</u> 아동지도사: 지역아동센터 등에 파견되어 분야별 아동관리 및 아동지도 업무를 종사하는 근로자</p> <p><u>12.</u> 농기계수리: 자격을 가지고 농기계 등의 장비를 점검, 분해, 조립, 수리하는 업무에 종사하는 근로자</p> <p><u>13.</u> 청원경찰: 시설물 경비 등의 업무에 종사하는 근로자</p>
--	---

[별표1] 공무원 등 근로자 정원표

단위 : 명 () 시간제공무원

구 분	총 계	공 무 직 근 로 자											(사업지참)공무원근로자				청원 경찰
		소계	행정 사무원	현장 근로원	식당 종사원	CCTV 관제원	의료급여 관리사	의료관련 사무원	통합사례 관리사	아동보호 전문요원	청소년 상담사	농기계 수리원	소계	아동 지도사	청소년 상담사	청소년 지도사	
계	157(2)	123	52	23	4	12	2	12	9	1	3	5	18(2)	7	4(2)	7	16
기획예산담당관	2	2		2													
행정과	9	6	3		3												3
인구교육과	22(2)	10	7								3		11(2)		4(2)	7	1
민원소통과	1	1	1														
재무과	5	5	5														
문화관광과	11	8	7	1													3
복지정책과	11	11	2				2		7								
행복나눔과	13	6	3						2	1			7	7			
경제교통과	4	4	4														
안전총괄과	14	14	2			12											
산림과	5	4	3	1													1
환경과	2	2	2														
건설과	13	13	1	12													
의회사무과	2	2	2														
농업기술센터	17	17	9	3								5					
보건소	14	13			1			12									1
수도사업소	7	3		3													4
체육시설사업소	1																1
거창사건사업소	3	1	1														2
거창읍	1	1		1													

거창군 공무원근로자 관리규정 일부개정규정

□ 개정이유

- 전환직공무원 근로자 호봉제 적용에 따른 세부업무별 직종 구분 명시함

□ 주요내용

- 공무원 구분 직종현황 추가: CCTV관제원 등 7개
- 근로자 퇴직 및 과잉인력 정원감축: 10명 감

●거창군 고시 제2020-130호

거창군관리계획(시설:도로) 결정(신설) 및 지형도면 고시

1. 「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」 제30조 및 같은 법 시행령 제25조에 따라 다음과 같이 거창군관리계획(시설:도로) 결정(신설)하고 같은 법 제32조 및 같은 법 시행령 제27조, 「토지이용규제법」 제8조 및 같은 법 시행령 제7조에 따라 지형도면을 고시합니다.
2. 관계 도서[지형도면은 토지이용정보시스템(<http://luris.molit.go.kr>)에서 열람가능]은 거창군청 도시건축과(☎055-940-3583)에 비치하여 일반인에게 보입니다.

2020년 11월 26일

거창군수

1. 거창군계획시설 결정(신설) 조서

○ 도로 결정(신설)조서

구분	규 모				기능	연 장 (m)	기 점	종 점	사 용 태	주 요 경과지	최 초 결정일	비고
	등급	류별	번호	폭원 (m)								
신설	중로	3	64	12	국 지 도로	86	거창가지 1333-6	거창가지 1336-11	일반 도로	-		
신설	소로	2	293	8~10	국 지 도로	182	거창가지 1312-10	거창가지 1323-31	일반 도로	-		

○ 도로 변경사유서

변경전 도로명	변경후 도로명	변 경 내 용	변 경 사 유
-	중로 3-64	• 도로 신설 - B=12m, L=86	• 가지지구 주택건설사업 대상지(공동주택)의 원활한 진출입 위한 진입도로 신설
-	소로 2-293	• 도로 신설 - B=8~10m, L=182	• 가지지구 주택건설사업 대상지(공동주택)의 원활한 진출입 위한 진입도로 신설

2. 관계 도면 : 게재생략

거창군 고시 제2020 - 132호

신원면 소야마을 취약지역 생활여건 개조사업 시행계획 승인 고시

거창군 신원면 소야마을 취약지역 생활여건 개조사업 시행계획 승인 사항을 「농어촌정비법」 제59조 및 같은법 시행령 제58조, 제82조의 규정에 의거 아래와 같이 고시합니다.

2020년 11월 27일

거 창 군 수

1. 사업의 명칭 : 신원면 소야마을 취약지역 생활여건 개조사업
2. 사업의 목적 : 안전·위생 등 생활 인프라 확충 및 주거환경 개선 주민역량 강화 등 지원을 통해 취약지역 주민의 기본적인 생활수준 보장
3. 사업비 : 2,045백만원(군 1,544, 도 150, 군 351)
4. 주요사업내용
 - 가. 위 치 : 경상남도 거창군 신원면 와룡리 일원
 - 나. 세부사업 내용
 - 주택정비 : 빈집철거, 슬레이트 지붕개량, 재래식 화장실 정비 등
 - 경관시설 정비 : 옹벽(노후축대)정비, 쉼터 및 소공원 조성 등
 - 기반시설 정비 : 상수도시설 설치, 마을안길정비
 - 휴먼케어 및 지역역량강화 등
5. 사업시행자 : 거창군수
6. 사업시행기간 : 2020. 11. ~ 2022. 06.
7. 시행계획에 대한 자세한 사항은 거창군 농업기술센터 행복농촌과 농촌개발담당(☎940-8272)으로 방문하시거나 문의하시면 안내하여 드리겠습니다.

도로구역 결정 고시

「도로법」 제25조제3항 및 같은 법 시행규칙 제6조에 따라 도로구역을 아래와 같이 결정하였음을 고시하고자 합니다.

2020년 12월 1일

거 창 군 수

1. 도로구역 결정(변경)내용

① 구분	② 종류	③ 노선 번호	④ 노선명	⑤ 위치	⑥ 면적	⑦ 기점	⑧ 종점	⑨ 주요 통과지	⑩ 총연장 (km)
결정	군도	9호선	양향교~ 심소정	경상남도 거창군 남하면 양향리 일원	9,798㎡	남하면 양향리 1048	남하면 양향리 1060-1	경상남도 거창군 남하면 양향리 일원	0.574

2. 도로구역 결정(변경) 사유:

- 군도9호선(양향교~심소정) 도로확포장공사에 따른 도로구역결정

3. 해당 도로공사의 사업 시행기간: 2018. 11. ~ 2020. 1.

4. 수용 또는 사용할 토지의 세목:

- 불입

5. 도면의 열람기간 및 열람장소:

- 가. 열람기간 : 신문게재일 익일로부터 14일간
- 나. 열람장소 : 거창군청 건설과 (전화 055-940-3552)

□ 사용또는수용할토지등건물조서및소유권이외의권리명세서

번호	소재지	지 번	공 부 상		편 입		소 유 자	
			지목	면적	지목	면적	주 소	성 명
1	남하면 양항리	12	천	263658	천	234		국(국토교통부)
2	"	961-2	전	869	전	4		국(국토해양부)
3	"	1121	천	195203	천	3861		국(건설부)
4	"	1048	임	3583	임	17		거 창 군
5	"	1049	답	1247	답	24		거 창 군
6	"	1133	도	3919	도	592		국(건설부)
7	"	1050-5	답	2345	답	5		거 창 군
8	"	1050-6	임	22	임	22		경상남도
9	"	1050-7	제	2	제	2		경상남도
10	"	1052-4	제	299	제	21		국(국토교통부)
11	"	1055-5	제	721	제	695		국(국토교통부)
12	"	1055-4	제	3745	제	883		국(국토교통부)
13	"	1052-3	답	1040	답	21		거 창 군
14	"	1059-1	제	77	제	11		국(국토교통부)
15	"	1058-1	도	81	도	80		거 창 군
16	"	1058	전	639	전	209		거 창 군
17	"	1188	도	1188	도	24		국
18	"	1048-1	임	7	임	7		경상남도
19	"	1049-1	답	201	답	201		경상남도
20	"	1055-1	임	1231	임	449		경상남도
21	"	1050-8	임	605	임	413		경상남도
22	"	1055-3	임	806	임	254		경상남도
23	"	1050-4	임	163	임	2		거 창 군
24	"	1052-2	제	50	제	5		국(국토교통부)
25	"	1053	천	618	천	453		국(국토교통부)
26	"	1054	천	645	천	39		국(국토교통부)
27	"	1055-2	제	3425	제	64		국(국토교통부)
28	"	1059-2	천	886	천	69		국(국토교통부)
29	"	1059-4	제	1579	제	291		국(국토교통부)
30	"	1058-3	제	288	제	217		국(국토교통부)
31	"	1058-2	도	261	도	256		거 창 군
32	"	1060-1	도	594	도	296		거 창 군
33	"	1060	제	1356	제	77		국(국토교통부)
합계				491,353		9,798		

도로명주소 고시

「도로명주소법」 제18조제2항에 따라 건물 등에 부여·변경·폐지한 도로명주소를 다음과 같이 고시합니다.

2020. 12. 2.
거창군수

- 부여한 도로명주소 : 경상남도 거창군 마리면 빼재로 57-76 등 6건

종전주소	도로명주소	도로명고시일	도로명 부여(폐지)사유	비고
(별 도 열 람)				

○ 도로명주소 사용

- 도로명주소는 고시 후 「도로명주소법」 제19조제1항에 따라 공법관계에 있어서 주소로 사용합니다.
- 공공기관에서 비치·관리하고 있는 각종 공부상 주소(소재지)는 해당기관에서 도로명주소로 변경합니다.

○ 도로명과 건물번호의 부여·변경·폐지 등

- 도로명 또는 건물번호의 부여·변경·폐지는 「도로명주소법 시행령」 제7조의3 및 제8조, 제9조에서 정한 절차에 따라 신청할 수 있습니다.
- 도로명은 「도로명주소법 시행령」 제7조제7항에 따라 도로명이 고시된 날부터 3년이 지난 후에 변경할 수 있습니다.

○ 참고사항

- 공동주택의 경우 종전주소의 공동주택 이름, 동·호와 도로명주소의 상세주소는 공법관계의 각종 공부상 기재된 주소로 합니다.
- 고시내용과 기타 사항은 거창군청 민원소통과(☎055-940-3313)로 문의하시거나 도로명주소 안내 홈페이지(www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

○ 도로명주소(부여.변경.폐지) 고시 조서

일련 번호	종전주소	도로명주소	고 시 일		도로명부여사유	비고
			도로명	도로명주소		
1	경상남도 거창군 마리면 월계리 803-3	경상남도 거창군 마리면 빼제로 57-76	20091228	20201202	고제면에 위치한 빼제라는 지명을 반영한 도로	부여
2	경상남도 거창군 웅양면 군암리 산95-1	경상남도 거창군 웅양면 웅양로 1951	20091228	20201202	행정구역 웅양을 이용하여 웅양로로 명명	부여
3	경상남도 거창군 거창읍 양평리 502-3	경상남도 거창군 거창읍 노혜2길 26-10	20090401	20201202	노혜라는 자연마을 이름이 반영된 두번째 도로	부여
4	경상남도 거창군 남하면 무릉리 1216	경상남도 거창군 남하면 무릉3길 72	20090401	20201202	마을내에 무릉도원이 있었다하여 붙여진 자연마을 이름이 반영된 세번째 도로	부여
5	경상남도 거창군 주상면 연교리 404-7	경상남도 거창군 주상면 상임실길 14-91	20090401	20201202	300여년 전에 경주 김씨가 마을을 이루었다하는 자연마을 이름 반영	부여
6	경상남도 거창군 남하면 둔마리 1314	경상남도 거창군 남하면 안흥2길 33-40	20090401	20201202	고려때 관안산의 갯안골에 있었던 안흥사 이름에서 생겨난 자연마을 이름이 반영된 두번째 도로	부여

공 시 송 달 공 고

자동차관리법 제43조 및 제84조, 같은법 시행규칙 제63조 및 제77조의2, 건설기계관리법 제13조 및 같은법 제44조의 규정에 따라 자동차 정기 검사 안내문, 부과지서, 자동차 검사명령서, 건설기계 정비명령서, 건설기계검사지시 최고 통지, 압류통지서 등을 발송하였으나 수취인 불명, 주소불명, 이사감, 폐문 부재 등의 사유로 반송되어 송달이 불가능함에 따라 행정절차법 제14조제4항의 규정에 의거 아래와 같이 공시송달 공고합니다.

검사유효기간 경과 차량은 빠른 시일 내에 가까운 자동차검사소 또는 지정 정비사업소에서 자동차정기검사를 받으시기 바라며, 정기검사를 기간 내에 받지 않을 경우 자동차관리법 제84조제2항 규정에 의거 최고 30만원의 과태료, 건설기계관리법 제44조제3항의 규정에 의거 최고 50만원의 과태료가 부과되며, 계속하여 정기검사를 받지 않을 경우 번호판 영치 및 건설기계관리법 제6조1항에 의거 직권말소 될 수 있음을 안내하오니 빠른 시일 내에 정기검사를 받으시기 바랍니다.

1. 공 고 명 : 자동차·건설기계 직권말소, 검사안내 및 위반자 우편통지서 반송분 공시 송달
2. 공고기간 : 2020. 12. 1. ~ 2020. 12. 18.
3. 공고대상 : 65건(붙임내역 참조)
4. 문 의 처 : 거창군청 민원소통과 민원담당 (☎055-940-3293)

2020년 12월 1일

거 창 군 수

농어촌도로의 노선지정 공고 (김천선 등 4개 노선)

경상남도 거창군 거창읍 장팔리 354-3번지 일원의 『중산~지하(214호선) 확포장공사 등 4건』에 대해 「농어촌도로정비법」 제9조제5항의 규정에 따라 다음과 같이 농어촌도로의 노선지정 공고 합니다.

2020년 12월 1일

거창군수

1. 사업의 종류 및 명칭 : 중산~지하(214호선) 확포장공사 등 4건
2. 사업의 면적 및 규모

읍면	도로의 종류	노선면	노선 번호	도로구간		총연장 (m)	주요경과지	도로 너비		지정 사유
				기점	종점			도로 너비 (m)	포장 너비 (m)	
거창	리도	김천선	214호선	장 팔 리 354-3	무 촌 리 1996	1,110	중산리 무촌리	8	6.5	도로 확장
마리	리도	상울선	203호선	울 리 773-12	울 리 402-4	350	울리	8	5	도로 확장
가조	리도	수포대 선	208호선	도 리 489-2	도리1542	1,000	도리	6	5	도로 확장
가조	면도	동례선	101호선	대 초 리 415-1	기 리 804-2	760	기리	8	6.5	도로 확장

3. 사업시행자의 성명 및 주소

- 1) 성 명 : 거창군수
- 2) 주 소 : 경남 거창군 거창읍 중앙로 103

4. 사업의 착수일 및 준공예정일

- 1) 착 공 : 2017. 4.
- 2) 준공예정일 : 2020. 12. 31.

5. 사용 또는 수용할 토지소재지, 지번, 지목 및 면적, 소유권과 소유권 이외의 권리 명세 및 그 소유자·권리자의 주소 및 성명

○ 수용 또는 사용할 토지의 세목조서[중산~지하 확포장공사]

번호	소재지	지번	공부상		편입		소유자	
			지목	면적	지목	면적	주소	성명
1	거창읍 장팔리	351-11	도	89	도	3		거창군
2	"	354-2	도	24	도	22		거창군
3	"	354-3	과	151	과	151	거창군 거창읍 장팔리 369	권종식
4	"	1479	도	499	도	32		국(건설부)
5	"	354-1	도	109	도	94		거창군
6	"	408-2	답	100	답	100	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효
7	"	1540	도	100	도	14		국
8	"	356-1	도	139	도	139	거창군 거창읍 장팔리 382	정학문
9	"	356-3	과	242	과	242	거창군 거창읍 장팔리 382	이점순
10	"	408-1	도	309	도	68		거창군
11	"	355	구	79	구	20		국(농림수산부)
12	"	356-4	과	1	과	1	부산 동래구 명륜동 299	백정순
13	"	360-5	도	155	도	41		거창군
14	"	1481	구	1008 6	구	377		국(농림수산부)
15	"	360-8	대	2	대	2	거창군 거창읍 김천리 387	강남수
16	"	1478	도	661	도	28		국(건설부)
17	"	372-12	답	75	답	75	거창군 거창읍 장팔리 362	권중경
18	"	394-1	답	43	답	43	인천 연수구 동춘동923금호타운104-1104	황현석
19	"	373-1	답	50	답	50	거창군 거창읍 장팔리 369	권중기 외1인
20	"	393-5	답	38	답	38	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효
21	"	407	구	2862	구	263		국(농림수산부)
22	"	392-4	답	49	답	49	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효

번호	소재지	지 번	공 부 상		편 입		소 유 자	
			지목	면적	지목	면적	주 소	성 명
23	"	411	도	2518	도	1603		국(농림수산부)
24	"	390-1	답	102	답	102	거창군 거창읍 장팔리 361	권 준 규
25	"	391-3	답	74	답	74	거창군 거창읍 장팔리 362	권 중 호
26	"	412	구	798	구	28		국(농림수산부)
27	"	389-4	답	176	답	176	거창군 거창읍 장팔리 361	권 준 규
28	거창읍 장팔리	405-13	답	4	답	4	대구달서구도원동1444미리샘 마을 212-2004	김 영 조
29	"	405-14	답	38	답	38	거창군 거창읍 장팔리 366	김 경 순
30	"	405-15	답	116	답	116	거창군 거창읍 장팔리 366	김 경 순
31	"	405-16	답	67	답	67	거창군 거창읍 장팔리 366	김 경 순
32	"	405-17	답	651	답	651	거창군 거창읍 장팔리 366	김 경 순
33	거창읍 정장리	1158-7	도	658	도	16		국(농림수산부)
34	거창읍 장팔리	413	구	1438	구	35		국(농림수산부)
35	남상면 무촌리	1633-2 2	답	154	답	154	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
36	거창읍 장팔리	411-1	도	21	도	21		국(농림수산부)
37	"	407-3	구	16	구	7		국(농림수산부)
38	거창읍 정장리	1158-9	도	82	도	22		국(농림수산부)
39	"	1158-1 0	도	78	도	31		국(농림수산부)
40	남상면 무촌리	1633-2 1	답	505	답	505	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
41	"	1646	구	1088	구	248		국(농림수산부)
42	"	1647-1	도	1723	도	788		국(농림수산부)
43	거창읍 정장리	1158-1 1	구	682	구	294		국(농림수산부)
44	"	1134-20	답	58	답	58	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
45	남상면 무촌리	1643-6	답	89	답	89	거창군 거창읍 창남1길 40 102-1505	이 현 응
46	"	1644-2	전	275	전	275	거창군 거창읍 창남1길 40 102-1505	이 현 응
47	"	1895	구	5792	구	505		국(농림수산부)
48	"	1896	도	751	도	200		국(건설부)

번호	소재지	지 번	공 부 상		편 입		소 유 자	
			지목	면적	지목	면적	주 소	성 명
56	남상면 무촌리	1599-7	답	3	답	3	거창읍 김천리 99-1 김천주공102-1105	이 호 범
49	"	산18-2	임	70	임	70	서울시 은평구 신사동 200-123	신 달 자
50	"	1605-1	과	126	과	126	거창군 거창읍 대동리 13-31 베어스타운	임 종 수
51	"	1604-1	과	135	과	135	거창군 거창읍 대평리 567 남광빌라410호	김 영 철
52	"	산13-4	임	1,527	임	1527	거창군 남상면 무촌리 1512	김 창 렬
53	"	1601-2	과	187	과	187	거창군 남상면 무촌리 1512	김 창 렬
54	"	1600-1	전	261	전	261	거창군 남상면 무촌리 1569	이 영 근
55	"	1599-6	전	187	전	187	거창군 남상면 무촌리 1569	이 영 근
57	"	1988	구	1520	구	48		국(농림수산 부)
58	"	1990	구	1168	구	9		국(농림수산부)
59	"	1993	도	1077	도	1070		국(농림수산 부)
60	"	1949-1	답	495	답	495		이 정 남
61	"	1992	도	2886	도	73		국(농림수산 부)
62	"	1995	구	2058	구	30		국(농림수산 부)
63	"	1997	구	3,603	구	191		국(농림수산 부)
64	"	1975-1	답	7	답	7	거창군 남상면 무촌리 1558	정 종 현
65	"	1976-1	답	723	답	723	부산 수영구 망미동 880-84	김 정 국
66	"	1996	도	1809	도	544		국(농림수산 부)
67	"	1998	구	629	구	119		국(농림수산 부)
68	"	1999	도	1,222	도	263		국(농림수산 부)
69	"	1977-1	답	333	답	333	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
70	"	1978-1	답	200	답	200	대구 달서구 대곡동1031	이은주 외1인
71	"	1979-1	답	304	답	304	거창군 남상면 무촌리 1454	이 창 수
72	"	1980-1	답	409	답	409	거창군 남상면 무촌리 1523	김 정 국
73	"	1981-1	답	162	답	162	거창군 남상면 무촌리 1523	김 정 국
74	"	1982-1	답	379	답	379	인천 남동구 남촌동 649	이신우 외1인
75	"	1983-1	답	395	답	395	거창군 거창읍 김천리 255-1 삼아1108	우 동 상

76	"	517-3	도	254	도	50		거 창 군
77	"	517-8	전	152	전	152	거창군 남상면 무촌리 1521	이 문 수
78	"	1406-1	답	7	답	7	거창군 남상면 무촌리 1521	김 봉 달
79	"	1406-4	과	7	과	7	거창군 남상면 지하동1길 97	남 태 원
80	"	1403-5	과	305	과	305	거창군 남상면 지하동1길 97	남 태 원
81	"	1403-3	전	153	전	75		거 창 군
82	"	1404-4	전	46	전	46	거창군 남상면 무촌리 1496	왕 두 순
83	"	1601-3	과	317	과	317	거창군 남상면 무촌리 1512	김 창 렬
84	"	1641-3	답	60	답	60	거창군 남상면 지하동1길 170	이 상 균
85	"	1609-1	과	64	과	64	거창군 남상면 지하동1길 170	이 상 균

○ 수용 또는 사용할 토지의 세목조서[마리상을 진입교량 재가설공사]

번호	소재지	지번	지목	공부상 면적	편입 면적	소유주	비고
1	거창군 마리면 울리	773-12	도	485.0	39.0	국(건설부)	
2	거창군 마리면 울리	774	도	2,224.0	706.0	국(농림수산부)	
3	거창군 마리면 울리	694-1	답	804.0	804.0	김채구외2인	
4	거창군 마리면 울리	775	구	2,372.0	159.0	국(농림수산부)	
5	거창군 마리면 울리	695-1	답	1,087.0	407.0	강신봉	
6	거창군 마리면 울리	776	도	3,577.0	457.0	국(농림수산부)	
7	거창군 마리면 울리	693-3	답	2,399.0	64.0	김수구	
8	거창군 마리면 울리	949-9	도	376.0	135.0	국(국토교통부)	
9	거창군 마리면 울리	940-7	천	157,597.0	812.0	국(건설부)	
10	거창군 마리면 울리	954	도	499.0	304.0	국	
11	거창군 마리면 울리	780-4	도	17.0	17.0	거창군	
12	거창군 마리면 울리	781-2	도	43.0	43.0	거창군	
13	거창군 마리면 울리	780-2	답	251.0	251.0	엄태익외1인	
14	거창군 마리면 울리	780-5	도	40.0	40.0	거창군	
15	거창군 마리면 울리	780-1	답	453.0	453.0	엄태익외1인	
16	거창군 마리면 울리	680	도	4,712.0	243.0	국(농림수산부)	
17	거창군 마리면 울리	677-2	답	923.0	10.0	엄병식	
18	거창군 마리면 울리	677-3	답	1,613.0	29.0	엄병식	

번호	소재지	지번	지목	공부상 면적	편입 면적	소유주	비고
19	거창군 마리면 읍리	691-2	도	279.0	279.0	거창군	
20	거창군 마리면 읍리	677-4	답	1,452.0	50.0	유화숙	
21	거창군 마리면 읍리	943	도	9,666.0	523.0	국(건설부)	
22	거창군 마리면 읍리	677-5	답	1,266.0	114.0	김봉구	
23	거창군 마리면 읍리	689-2	도	73.0	73.0	김봉구	
24	거창군 마리면 읍리	403-3	도	46.0	46.0	정규상	
25	거창군 마리면 읍리	677-6	도	921.0	43.0	김원식	
26	거창군 마리면 읍리	403-2	도	99.0	99.0	정문환	
27	거창군 마리면 읍리	677-7	답	1,077.0	62.0	김원식	
28	거창군 마리면 읍리	404-2	도	83.0	83.0	거창군	
29	거창군 마리면 읍리	402-1	도	40.0	40.0	거창군	
30	거창군 마리면 읍리	407-4	도	3.0	3.0	정판금	
31	거창군 마리면 읍리	781-4	천	661.0	661.0	김기선	
32	거창군 마리면 읍리	781-3	답	939.0	939.0	김기선	
33	거창군 마리면 읍리	786-1	전	1,422.0	133.0	문성군	
34	거창군 마리면 읍리	787-3	도	3.0	3.0	거창군	
35	거창군 마리면 읍리	787-4	도	7.0	7.0	거창군	
36	거창군 마리면 읍리	403-1	답	1,904.0	146.0	정규봉	
37	거창군 마리면 읍리	787-5	답	60.0	37.0	문성군	
38	거창군 마리면 읍리	787-7	답	662.0	70.0	신복자	
39	거창군 마리면 읍리	787-1	대	552.0	10.0	신복자	
40	거창군 마리면 읍리	402-3	답	1,898.0	17.0	동래정씨 통정공파종중	

○ 수용 또는 사용할 토지의 세목조서[중산~지하 확포장공사]

번호	소재지	지번	공부상		편입		소유자	
			지목	면적	지목	면적	주소	성명
1	거창읍 장팔리	351-11	도	89	도	3		거창군
2	"	354-2	도	24	도	22		거창군
3	"	354-3	과	151	과	151	거창군 거창읍 장팔리 369	권종식
4	"	1479	도	499	도	32		국(건설부)
5	"	354-1	도	109	도	94		거창군

번호	소재지	지번	공부상		편입		소유자	
			지목	면적	지목	면적	주소	성명
6	"	408-2	답	100	답	100	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효
7	"	1540	도	100	도	14		국
8	"	356-1	도	139	도	139	거창군 거창읍 장팔리 382	정학문
9	"	356-3	과	242	과	242	거창군 거창읍 장팔리 382	이점순
10	"	408-1	도	309	도	68		거창군
11	"	355	구	79	구	20		국(농림수산부)
12	"	356-4	과	1	과	1	부산 동래구 명륜동 299	백정순
13	"	360-5	도	155	도	41		거창군
14	"	1481	구	1008 6	구	377		국(농림수산부)
15	"	360-8	대	2	대	2	거창군 거창읍 김천리 387	강남수
16	"	1478	도	661	도	28		국(건설부)
17	"	372-12	답	75	답	75	거창군 거창읍 장팔리 362	권중경
18	"	394-1	답	43	답	43	인천 연수구 동춘동923금호타운104-1104	황현석
19	"	373-1	답	50	답	50	거창군 거창읍 장팔리 369	권중기 외1인
20	"	393-5	답	38	답	38	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효
21	"	407	구	2862	구	263		국(농림수산부)
22	"	392-4	답	49	답	49	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효
23	"	411	도	2518	도	1603		국(농림수산부)
24	"	390-1	답	102	답	102	거창군 거창읍 장팔리 361	권준규
25	"	391-3	답	74	답	74	거창군 거창읍 장팔리 362	권중효
26	"	412	구	798	구	28		국(농림수산부)
27	"	389-4	답	176	답	176	거창군 거창읍 장팔리 361	권준규
28	거창읍 장팔리	405-13	답	4	답	4	대구달서구도원동1444미리샘 마을 212-2004	김영조
29	"	405-14	답	38	답	38	거창군 거창읍 장팔리 366	김경순
30	"	405-15	답	116	답	116	거창군 거창읍 장팔리 366	김경순
31	"	405-16	답	67	답	67	거창군 거창읍 장팔리 366	김경순

번호	소재지	지 번	공 부 상		편 입		소 유 자	
			지목	면적	지목	면적	주 소	성 명
32	"	405-17	답	651	답	651	거창군 거창읍 장팔리 366	김 경 순
33	거창읍 정장리	1158-7	도	658	도	16		국(농림수산부)
34	거창읍 장팔리	413	구	1438	구	35		국(농림수산부)
35	남상면 무촌리	1633-2 2	답	154	답	154	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
36	거창읍 장팔리	411-1	도	21	도	21		국(농림수산부)
37	"	407-3	구	16	구	7		국(농림수산부)
38	거창읍 정장리	1158-9	도	82	도	22		국(농림수산부)
39	"	1158-1 0	도	78	도	31		국(농림수산부)
40	남상면 무촌리	1633-2 1	답	505	답	505	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
41	"	1646	구	1088	구	248		국(농림수산부)
42	"	1647-1	도	1723	도	788		국(농림수산부)
43	거창읍 정장리	1158-1 1	구	682	구	294		국(농림수산부)
44	"	1134-2 0	답	58	답	58	거창군 남상면 무촌리 1451	문 기 식
45	남상면 무촌리	1643-6	답	89	답	89	거창군 거창읍 창남1길 40 102-1505	이 현 웅
46	"	1644-2	전	275	전	275	거창군 거창읍 창남1길 40 102-1505	이 현 웅
47	"	1895	구	5792	구	505		국(농림수산부)
48	"	1896	도	751	도	200		국(건설부)
49	"	산18-2	임	70	임	70	서울시 은평구 신사동 200-123	신 달 자
50	"	1605-1	과	126	과	126	거창군 거창읍 대동리 13-31 베어스타운	임 종 수
51	"	1604-1	과	135	과	135	거창군 거창읍 대평리 567 남광빌라410호	김 영 철
52	"	산13-4	임	1,527	임	1527	거창군 남상면 무촌리 1512	김 창 렬
53	"	1601-2	과	187	과	187	거창군 남상면 무촌리 1512	김 창 렬
54	"	1600-1	전	261	전	261	거창군 남상면 무촌리 1569	이 영 근
55	남상면 무촌리	1599-6	전	187	전	187	거창군 남상면 무촌리 1569	이 영 근
56	"	1599-7	답	3	답	3	거창읍 김천리 99-1 김천주공102-1105	이 호 범
57	"	1988	구	1520	구	48		국(농림수산부)

번호	소재지	지번	공부상		편입		소유자	
			지목	면적	지목	면적	주소	성명
58	"	1990	구	1168	구	9		국(농림수산부)
59	"	1993	도	1077	도	1070		국(농림수산부)
60	"	1949-1	답	495	답	495		이정남
61	"	1992	도	2886	도	73		국(농림수산부)
62	"	1995	구	2058	구	30		국(농림수산부)
63	"	1997	구	3,603	구	191		국(농림수산부)
64	"	1975-1	답	7	답	7	거창군 남상면 무촌리 1558	정종현
65	"	1976-1	답	723	답	723	부산 수영구 망미동 880-84	김정국
66	"	1996	도	1809	도	544		국(농림수산부)
67	"	1998	구	629	구	119		국(농림수산부)
68	"	1999	도	1,222	도	263		국(농림수산부)
69	"	1977-1	답	333	답	333	거창군 남상면 무촌리 1451	문기식
70	"	1978-1	답	200	답	200	대구 달서구 대곡동1031	이은주 외1인
71	"	1979-1	답	304	답	304	거창군 남상면 무촌리 1454	이창수
72	"	1980-1	답	409	답	409	거창군 남상면 무촌리 1523	김정국
73	"	1981-1	답	162	답	162	거창군 남상면 무촌리 1523	김정국
74	"	1982-1	답	379	답	379	인천 남동구 남촌동 649	이신우 외1인
75	"	1983-1	답	395	답	395	거창군 거창읍 김천리 255-1 삼아1108	우동상
76	"	517-3	도	254	도	50		거창군
77	"	517-8	전	152	전	152	거창군 남상면 무촌리 1521	이문수
78	"	1406-1	답	7	답	7	거창군 남상면 무촌리 1521	김봉달
79	"	1406-4	과	7	과	7	거창군 남상면 지하동1길 97	남태원
80	"	1403-5	과	305	과	305	거창군 남상면 지하동1길 97	남태원
81	"	1403-3	전	153	전	75		거창군
82	"	1404-4	전	46	전	46	거창군 남상면 무촌리 1496	왕두순
83	"	1601-3	과	317	과	317	거창군 남상면 무촌리 1512	김창렬

84	"	1641-3	답	60	답	60	거창군 남상면 지하동1길 170	이 상 균
85	"	1609-1	과	64	과	64	거창군 남상면 지하동1길 170	이 상 균

○ 수용 또는 사용할 토지의 세목조서[대학동 진입로 확포장]

일련 번호	소재지	지 번	지 목	지적면 적	편입면 적	소 유 자		
				(㎡)	(㎡)	소유구분	성 명	주 소
1	거창군 가조면 도리	201-2	잡	79	26	사	대학동 양지촌마을 회	경상남도 거창군 가조면 도리 154-1
2	거창군 가조면 도리	1529-12 9	천	2,669	18	국	국토교통 부	
3	거창군 가조면 도리	217-5	대	30	30	사	김덕락	경기안양시만안구석수동485-8 동삼아파트7동308호
4	거창군 가조면 도리	1529-12 8	제	238	238	국	국토교통 부	
5	거창군 가조면 도리	1529-16 9	천	132	132	국	국토교통 부	
6	거창군 가조면 도리	1529-19 1	천	114	77	국	건설부	
7	거창군 가조면 도리	1529-12 7	천	190	92	국	국토교통 부	
8	거창군 가조면 도리	1529-12 6	구	58	9	국	국토교통 부	
9	거창군 가조면 도리	217-2	대	402	143	사	김덕락	경기안양시만안구석수동485-8 동삼아파트7동308호
10	거창군 가조면 도리	218-7	도	46	46	공	거창군	
11	거창군 가조면 도리	1541	도	1,980	628	국	국토교통 부	
12	거창군 가조면 도리	218-6	도	17	17	공	거창군	
13	거창군 가조면 도리	215-4	도	149	149	공	거창군	
14	거창군 가조면 도리	219-9	도	36	36	공	거창군	
15	거창군 가조면 도리	219-1	답	1,818	210	사	김종락	245
16	거창군 가조면 도리	224-2	도	23	23	공	거창군	
17	거창군 가조면 도리	224-1	전	1,375	418	사	김용락	582
18	거창군 가조면 도리	1534	구	3,112	79	국	농림축산 식품부	
일련 번호	소재지	지 번	지 목	지적면 적	편입면 적	소 유 자		
				(㎡)	(㎡)	소유구분	성 명	주 소
19	거창군 가조면 도리	1615	답	1,749	264	사	김동일	경상남도 거창군 가조면 월포2길 116-3
20	거창군 가조면 도리	1616	구	218	14	국	농림축산 식품부	
21	거창군 가조면 도리	243-1	답	677	23	사	이정애외 8인	경상남도 거창군 거창읍 거열로4길 14
22	거창군 가조면 도리	244-1	답	1,287	228	사	김용락	582

일련 번호	소재지	지 번	지 목	지적면 적	편입면 적	소 유 자		
				(㎡)	(㎡)	소유구분	성 명	주 소
23	거창군 가조면 도리	244-2	도	7	7	공	거창군	
24	거창군 가조면 도리	1610	도	2,085	141	국	농림부	
25	거창군 가조면 도리	1577	도	2,900	69	국	농림부	
26	거창군 가조면 도리	317-2	도	46	46	사	이필순	거창읍 하동 338-9
27	거창군 가조면 도리	1599	구	1,371	6	국	농림축산 식품부	
28	거창군 가조면 도리	579-2	도	7	7	사	옥식환	
29	거창군 가조면 도리	325-3	도	69	69	공	거창군	
30	거창군 가조면 도리	1595	답	765	297	사	김동필	경상남도 창원시 마산합포구 서성로23, 102동2204호(센트럴아파트)
31	거창군 가조면 도리	1576	구	1,402	79	국	농림축산 식품부	
32	거창군 가조면 도리	1535	도	1,481	760	국	국토교통 부	
33	거창군 가조면 도리	326	전	1,200	250	사	신환범외 3인	거창읍 상림리 45-8
34	거창군 가조면 도리	327	임	2,499	248	사	이숙자외 3인	경상남도 거창군 가조면 도리 352
35	거창군 가조면 도리	1529-10 2	천	10,462	234	국	국토교통 부	
36	거창군 가조면 도리	556	구	1,190	19	국	농림축산 식품부	
37	거창군 가조면 도리	1530	구	1,217	55	국	농림축산 식품부	
38	거창군 가조면 도리	530-1	답	1,523	314	사	신용현	전라남도 광양시 중동1681 태영아파트 103-802
39	거창군 가조면 도리	502-4	도	57	48	공	거창군	
40	거창군 가조면 도리	1550	도	691	89	국	국토교통 부	
41	거창군 가조면 도리	496-4	도	116	116	공	거창군	
42	거창군 가조면 도리	496-1	전	1,332	256	사	신용한	498
43	거창군 가조면 도리	1531	구	2,757	213	국	농림축산 식품부	
44	거창군 가조면 도리	489-1	전	936	586	사	허영순	대구광역시 남구 대명역6길 3-2
45	거창군 가조면 도리	490-14	임	924	83	사	밀양박씨국 당 파왕대종중	경상남도 거창군 가조면 석강리 371
46	거창군 가조면 도리	490-13	도	452	188	사	밀양박씨국 당 파왕대종중	경상남도 거창군 가조면 석강리 371
47	거창군 가조면 도리	490-4	임	517	9	사	밀양박씨국 당 파왕대종중	경상남도 거창군 가조면 석강리 371
48	거창군 가조면 도리	216-1	답	1,621	17	사	박복순	부산 동래구 명장동 24-1조양아파트3-413
49	거창군 가조면 도리	217-6	대	2	2	공	거창군	
50	거창군 가조면 도리	217-7	대	3	3	공	거창군	
51	거창군 가조면 도리	216-3	도	66	7	공	거창군	

일련 번호	소재지	지 번	지 목	지적면 적	편입면 적	소 유 자		
				(㎡)	(㎡)	소유구분	성 명	주 소
52	거창군 가조면 도리	217-1	도	185	185	공	거창군	
53	거창군 가조면 도리	1542	도	820	253	국	국토교통 부	
54	거창군 가조면 도리	217-3	대	203	25	사	김덕락	경기안양시만안구석수동485-8 동삼아파트7동308호
55	거창군 가조면 도리	1532	구	3,240	133	국	농림축산 식품부	
56	거창군 가조면 도리	218-13	답	390	1	사	이상석외 1인	대구 서구 평리동 797-11
57	거창군 가조면 도리	215-3	도	122	122	공	거창군	
58	거창군 가조면 도리	215-2	답	2,982	285	사	도영옥	대구광역시 중구 큰장로 22-25(남산동)
59	거창군 가조면 도리	산105	임	20,331	71	사	선산김씨 학산공파중 흥	242
60	거창군 가조면 도리	242-3	도	285	73	공	거창군	
61	거창군 가조면 도리	243-2	도	26	26	공	거창군	
62	거창군 가조면 도리	244-3	도	46	1	공	거창군	
63	거창군 가조면 도리	245-1	도	33	33	사	이필순	342
64	거창군 가조면 도리	580-2	도	3	3	사	옥치연	352
65	거창군 가조면 도리	579-3	도	10	10	사	옥식환	
66	거창군 가조면 도리	1594	답	1,039	73	사	옥중호	대구광역시중구남산로30,102동1801 호 (극동스타클래스남산)
67	거창군 가조면 도리	325-2	도	17	17	공	거창군	
68	거창군 가조면 도리	328	천	188	10	사	신명재	서울특별시금천구독산동1095 한신아파트11-2202
69	거창군 가조면 도리	501-2	답	879	2	사	신명재	서울 성동구 군자동 88-28
70	거창군 가조면 도리	493	전	66	2	사	허영순	대구광역시 남구 대명역6길 3-2
71	거창군 가조면 도리	492	답	829	30	사	이진영외 1인	경상북도 군위군 군위읍 서부리 151-82
72	거창군 가조면 도리	산156-1 0	도	50	28	사	밀양박씨국 당 파왕대종중	석강리 371
73	거창군 가조면 도리	산156-4	임	2,428	2	사	밀양박씨국 당 파왕대종중	석강리 371
74	거창군 가조면 도리	489-2	도	86	86	사	신용화	서울특별시 관악구 신림동 1560-2-비
75	거창군 가조면 도리	489	전	118	3	사	신용화	서울특별시 관악구 신림동 1560-2-비
76	거창군 가조면 도리	490-12	도	9	9	사	옥상준	

○ 수용 또는 사용할 토지의 세목조서[가조 농어촌도로(101호선) 확포장]

일련 번호	소재지	지 번	지목	지적 면적	편입 면적	소 유 자		
				(㎡)	(㎡)	소유 구분	성 명	주 소
1	거창군 가조면 대초리	192-1	답	94	0	사	김한희외1인	280
2	거창군 가조면 대초리	407-2	답	7	7	사	김성찬	부산광역시 금정구 남산동 국제그린파크1405
3	거창군 가조면 대초리	407	답	1,938	298	사	김대균	양산시 남부동 청어람아파트 206-1003
4	거창군 가조면 대초리	415-1	도	563	126	국	농림축산식품부	
5	거창군 가조면 대초리	408	구	23,771	881	국	농림축산식품부	
6	거창군 가조면 대초리	415-2	도	488	187	국	농림축산식품부	
7	거창군 가조면 대초리	405	답	1,757	242	사	김정순	거창군 가조면 대초길 142-15
8	거창군 가조면 대초리	416-2	도	770	210	국	농림축산식품부	
9	거창군 가조면 대초리	400	답	1,868	237	사	김한용외2인	301
10	거창군 가조면 대초리	416-3	도	404	177	국	농림축산식품부	
11	거창군 가조면 대초리	392	답	1,463	201	사	이미희	부산시 중구 부평동4가 45 향원부평타워801
12	거창군 가조면 대초리	803-2	도	6,306	437	국	농림축산식품부	
13	거창군 가조면 대초리	475	답	3,879	261	사	김진욱	포항시 남구 대잠동 대우아파트 101-1104
14	거창군 가조면 대초리	803	구	36,222	226	국	농림축산식품부	
15	거창군 가조면 대초리	803-3	도	670	272	국	농림축산식품부	
16	거창군 가조면 기리	486	답	3,233	283	사	이해춘	거창군 거창읍 중앙리 335-6
17	거창군 가조면 기리	804-3	도	656	255	국	농림축산식품부	
18	거창군 가조면 기리	500	답	4,734	263	사	이한국	서울 용산구 이태원동 136-30
19	거창군 가조면 기리	804-2	도	1,101	104	국	농림축산식품부	
20	거창군 가조면 기리	733	답	1,912	112	사	이재원	거창군 거창읍 거열로4길 에이스타운 901

일련 번호	소재지	지 번	지목	지적 면적 (㎡)	편입 면적 (㎡)	소 유 자		
						소유 구분	성 명	주 소
21	거창군 가조면 기리	734	답	1,504	7	사	이상국	부산광역시연제구거제동40-72
22	거창군 가조면 기리	517-12	도	225	40	국	거창군청	
23	거창군 가조면 기리	514-3	도	155	32	국	거창군청	
24	거창군 가조면 기리	517-3	도	1,146	10	국	거창군청	
25	거창군 가조면 기리	517-6	전	1,704	64	사	한갑선	거창군 거창읍 김천1길 세릉아파트 201
26	거창군 가조면 기리	1557	도	1,438	69	국	국도교통부	
27	거창군 가조면 기리	1545-2	구	12,351	68	국	농림축산식품부	
28	거창군 가조면 기리	734-1	답	216	24	국	경상남도	
29	거창군 가조면 기리	735-1	답	2,103	14	국	경상남도	

거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙 일부개정규칙안 입법예고

「거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙」을 일부개정함에 있어, 그 입법취지 및 주요내용을 군민에게 미리 알려 이에 대한 의견을 듣고자 「행정절차법」 제41조 및 「거창군 자치법규 입법예고 및 공포에 관한 조례」 제4조에 따라 다음과 같이 공고합니다.

2020년 12월 2일

거 창 군 수

1. 자치법규명 : 「거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙」

2. 개정이유

- 관내기업이 공장을 증설하는 경우 보조금 지원 범위를 확대함으로써 보조금 지원의 실효성을 높여 기업의 투자유치를 촉진하고 지역경제활성화에 이바지하고자 함

3. 주요내용

- 관내기업이 공장 증설 시 보조금 지원 범위 확대(안 제17조제2항)
 - 현행 : 투자금액의 5퍼센트 범위에서 기업당 10억원까지 보조
 - 변경 : 투자금액의 10퍼센트 범위에서 기업당 10억원까지 보조

4. 일부개정규칙안 : 붙임

5. 입법예고 기간 : 2020. 12. 2. ~ 2020. 12. 22.(20일간)

6. 의견제출

○ 이 규칙의 일부개정안에 대하여 의견이 있는 기관, 단체 또는 개인은 2020년 12월 22일까지 다음사항을 기재한 의견서를 거창군수에게 제출하여 주시기 바랍니다.

가. 예고사항에 대한 항목별 의견 등

나. 성명(단체인 경우 단체명과 대표자 성명), 주소 및 전화번호

다. 의견 제출방법 : 서면, 전화, 팩스, 직접 방문 등

- 주 소 : (우50132) 경남 거창군 거창읍 중앙로 103, 미래전략과

- 전화번호 : 055)940-3822

- FAX : 055)940-3679

입법예고 의견 제출서

□ 규칙명 : 「거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙」 일부개정규칙안

- 성명(단체명) :
- 주 소 :
- 전 화 번 호 :

규칙안 내용	의 건	비 고

거창군 규칙 제 호

거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙 일부개정규칙안

거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례 시행규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

제17조제2항 중 “5퍼센트”를 “10퍼센트”로 한다.

부 칙

제1조(시행일) 이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.

제2조(경과조치) 이 규칙 시행 전에 추진된 지원사업은 종전 규칙에 따른다.

신구조문 대비표

현 행	개 정 안
<p>제17조(관내기업 지원) ① 조례 제22조에 따라 관내 기업이 공장을 증설하는 경우 지원대상은 다음 각 호를 모두 충족해야 한다.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 관내에서 공장을 3년 이상 가동 중이고 상시고용인원 10명 이상인 기업 2. 새로 매입한 토지 또는 기존 공장 부지에 건축하고 시설을 설치하는 경우 3. 투자금액이 5억원 이상일 경우 <p>② 제1항에 따른 보조금의 지원 범위는 투자금액의 5퍼센트 범위에서 기업당 10억원까지 보조할 수 있다.</p> <p>③ 제1항에 따른 보조금을 지원받으려는 자는 토지, 건물 등을 분양, 매입 또는 임대하기 위한 투자 계약 체결일로부터 1년 이내에 별지 제7호서식에 따른 신청서를 군수에게 제출하여야 한다.</p> <p>④ 승강기 외 관내 기업이 「거창군 승강기벨리 조성 및 지원 조례」에 준하여 지원을 요구할 경우에는 예산의 범위에서 지원할 수 있다.</p>	<p>제17조(관내기업 지원) ① 조례 제22조에 따라 관내 기업이 공장을 증설하는 경우 지원대상은 다음 각 호를 모두 충족해야 한다.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 관내에서 공장을 3년 이상 가동 중이고 상시고용인원 10명 이상인 기업 2. 새로 매입한 토지 또는 기존 공장 부지에 건축하고 시설을 설치하는 경우 3. 투자금액이 5억원 이상일 경우 <p>② 제1항에 따른 보조금의 지원 범위는 투자금액의 10퍼센트 범위에서 기업당 10억원까지 보조할 수 있다.</p> <p>③ 제1항에 따른 보조금을 지원받으려는 자는 토지, 건물 등을 분양, 매입 또는 임대하기 위한 투자 계약 체결일로부터 1년 이내에 별지 제7호서식에 따른 신청서를 군수에게 제출하여야 한다.</p> <p>④ 승강기 외 관내 기업이 「거창군 승강기벨리 조성 및 지원 조례」에 준하여 지원을 요구할 경우에는 예산의 범위에서 지원할 수 있다.</p>

관계법령

□ 「지방자치법」

[시행 2019. 12. 25] [법률 제16057호, 2018. 12. 24, 타법개정]

제9조(지방자치단체의 사무범위) ① 지방자치단체는 관할 구역의 자치사무와 법령에 따라 지방자치단체에 속하는 사무를 처리한다.

② 제1항에 따른 지방자치단체의 사무를 예시하면 다음 각 호와 같다. 다만, 법률에 이와 다른 규정이 있으면 그러하지 아니하다.

1. 지방자치단체의 구역, 조직, 행정관리 등에 관한 사무
가.~카.
2. 주민의 복지증진에 관한 사무
가. 주민복지에 관한 사업
나. 사회복지시설의 설치·운영 및 관리
다. 생활이 곤궁(困窮)한 자의 보호 및 지원
라. 노인·아동·심신장애인·청소년 및 여성의 보호와 복지증진
마. 보건진료기관의 설치·운영
바. 감염병과 그 밖의 질병의 예방과 방역
사. 묘지·화장장(火葬場) 및 봉안당의 운영·관리
아. 공중접객업소의 위생을 개선하기 위한 지도
자. 청소, 오물의 수거 및 처리
차. 지방공기업의 설치 및 운영
3. 농림·상공업 등 산업 진흥에 관한 사무
가. 소류지(小溜池)·보(洑) 등 농업용수시설의 설치 및 관리
나. 농산물·임산물·축산물·수산물의 생산 및 유통지원
다. 농업자재의 관리
라. 복합영농의 운영·지도
마. 농업 외 소득사업의 육성·지도
바. 농가 부업의 장려
사. 공유림 관리
아. 소규모 축산 개발사업 및 낙농 진흥사업
자. 가축전염병 예방
차. 지역산업의 육성·지원
카. 소비자 보호 및 저축 장려
타. 중소기업의 육성

- 과. 지역특화산업의 개발과 육성·지원
- 하. 우수토산품 개발과 관광민예품 개발
- 4. 지역개발과 주민의 생활환경시설의 설치지역경제의 육성 및 지원
- 5. 교육·체육·문화·예술의 진흥에 관한 사무
가.~마. (생략)
- 6. 지역민방위 및 지방소방에 관한 사무
가.~나. (생략)

제22조(조례) 지방자치단체는 법령의 범위 안에서 그 사무에 관하여 조례를 제정할 수 있다. 다만, 주민의 권리 제한 또는 의무 부과에 관한 사항이나 벌칙을 정할 때에는 법률의 위임이 있어야 한다.

제23조(규칙) 지방자치단체의 장은 법령이나 조례가 위임한 범위에서 그 권한에 속하는 사무에 관하여 규칙을 제정할 수 있다.

□ 「지방재정법」

[시행 2020. 9. 10] [법률 제17390호, 2020. 6. 9., 일부개정]

제17조(기부 또는 보조의 제한) ① 지방자치단체는 그 소관에 속하는 사무와 관련하여 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우와 공공기관에 지출하는 경우에만 개인 또는 법인·단체에 기부·보조, 그 밖의 공금 지출을 할 수 있다. 다만, 제4호에 따른 지출은 해당 사업에의 지출근거가 조례에 직접 규정되어 있는 경우로 한정한다.

1. 법률에 규정이 있는 경우
2. 국고 보조 재원(財源)에 의한 것으로서 국가가 지정한 경우
3. 용도가 지정된 기부금의 경우
4. 보조금을 지출하지 아니하면 사업을 수행할 수 없는 경우로서 지방자치단체가 권장하는 사업을 위하여 필요하다고 인정되는 경우

□ 「거창군 기업 및 투자 유치에 관한 조례」

[시행 2020. 2. 5.]

제22조(관내기업 지원) ① 관내기업이 공장을 증설하는 경우와 그 밖에 기업 활성화를 위한 사업을 계획하는 경우에는 예산의 범위에서 지원할 수 있다.

- ② 제1항에 따른 지원 내용·절차 등은 규칙으로 정한다.